
  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira 16 de janeiro de 2020 Ano VIIII Edição nº 248/2020 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 

RECURSOS HUMANOS 

 
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO 

 
 

Tomada de Preços Nº. 6/2019 
Processo Administrativo n° 177/2019 

 
Senhores Licitantes, com fundamento do §3º do art. 48 da Lei 8.666/93, estabeleço o prazo 
de 8 (oito) dias úteis para reabertura da sessão onde serão convocadas as empresas 
participantes da primeira fase do processo licitatório Modalidade Tomada de Preços nº 
6/2019, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E GALERIAS EM DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO 
MUNICIPIO CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 881904/2018, FIRMADO 
ENTRE O MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO DAS CIDADES, OBJETIVANDO A EXECUÇÃO 
DE AÇÕES RELATIVAS AO PLANEJAMENTO URBANO,  para apresentação de nova 
documentação de habilitação das causas que provocaram sua recusa ou inabilitação, 
devendo apresentar toda documentação exigida para habilitação contida no item 5 do Edital. 
Dessa forma, o prazo máximo para apresentação dos documentos, e sessão de abertura dos 
envelopes de Habilitação está reagendada para o dia 28 de Janeiro de 2020 às 8:30 horas. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na Avenida Brasil, 
694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – Departamento de Compras e Licitações, ou através 
do site www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 16 de Janeiro de 2019. 
 

 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 

CEP: 86840-000 
Fone: (43) 3461-1332 

Faxinal - PR 
E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 

Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira 16 de janeiro de 2020 Ano VIIII Edição nº 248/2020 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

RECURSOS HUMANOS 

 
PORTARIA N.º 034/2020 

 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 

 
          Conceder ao servidor DOUGLAS 

ALVES DE LIMA, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Mecânico, suas 

férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 21/01/2020 à 19/02/2020, referente ao 

período aquisitivo 2016/2017.  

    

          Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Janeiro de 2020. 
                                                                                    
                                            

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA N.º 036/2020 

 
 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 

atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
          Conceder ao servidor CARLOS 

ALBANO HOEBEL, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de Médico 

Veterinário, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 21/01/2020 à 20/02/2020, 

referente ao período aquisitivo 2017/2018.  

    

          Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Janeiro de 2020. 
                                                                                    
                                           

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA N.º 037/2020 

 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 

 
          Conceder à servidora BRUNA 

CAROLINI VIERO BORDINOSK, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de 

Agente Comunitária de Saúde, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 

23/01/2020 à 21/02/2020, referente ao período aquisitivo 2017/2018.  

    

          Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Janeiro de 2020. 
                                                                                    
                                     YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA N.º 038/2020 

 
 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 

atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora JULIANI 

MANSANO TARIFA, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Enfermeira, 

suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 23/01/2020 à 21/02/2020, referente ao 

período aquisitivo 2018/2019.  

    

          Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Janeiro de 2020. 
                                                                                    
                                             
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº  9370/2020 
 
 
 
SÚMULA: Retorna servidor a função original. 

 

O Senhor YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais: 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Retornar, o  servidor  ROBSON APARECIDO WIELEVSKI, ocupante do cargo de 
Fiscal de Tributo Municipal, portador do RG: 6.078.250-4 SSP/PR,  CPF: 022.359.129-74, 
para retornar a seu cargo de origem na data de 15/01/2020.                                                             

Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir de sua publicação, revogada as disposições 
em contrário, em especial ao Decreto nº 8526/2019. 

                                                  Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 15 de Janeiro de 2020. 

 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, quinta-feira 16 de janeiro de 2020 Ano VIIII Edição nº 248/2020 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

 
 

PORTARIA N.º 035/2020 

 
 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 

atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora SONIA 

SOELENE VIDAL, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Agente 

Administrativo, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 23/01/2020 à 

21/02/2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020.  

    

          Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 16 de Janeiro de 2020. 
                                                                                    
                                            
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

